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Logimatic Holding A/S

Koncernoplysninger m.v.

Selskabet
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Sofiendalsvej b

9200 Aalborg SV

Telefon: 96 34 70 00
Telefax: 96 34 70 01
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 20 92 10 99
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Troels Severinsen
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Troels Severinsen
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Logimatic Holding A/S

Koncernoversigt
Logimatic Holding A/S
Kapital: t.DKK 500
80% 50% 85%

Logimatic

Engineering A/S

Kapital: t.DKK 515

100%

NHL Automation ApS

Kapital: t.DKK 125

BEIERHOLM

VI SKABER BALANCE

Logimatic
Industrial
Data Systems A/S
Kapital: t.DKK 500

Logimatic
Solutions A/S

Kapital: t.DKK 500

100%

Logimatic
Singapore Pte. Ltd.

Kapital: t.DKK 50



Logimatic Holding A/S

Ledelsespategning

Vi har dags dato aflagt arsrapporten for regnskabséaret 01.07.16 - 30.06.17 for Logimatic Holding A/S.
Arsrapporten afleegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og modervirksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.17 og resultatet af
koncernens og modervirksomhedens aktiviteter samt af koncernens pengestremme for regnskabséret

01.07.16 - 30.06.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegerelse for de forhold, beret-

ningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den b. oktober 2017

Direktionen

Troels Severinsen

Bestyrelsen
Troels Severinsen Grimur Lund
Lars Riisberg Lars R. Beorglum
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Logimatic Holding A/S

Den uafhaengige revisors revisionspategning

Til kapitalejeren i Logimatic Holding A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Logimatic Holding A/S for regnskabséaret
01.07.16 - 30.06.17, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis for sdvel koncernen som selskabet samt pengestremsopgerelse for koncer-

nen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.17 samt af resultatet af koncernens
og selskabets aktiviteter samt pengestremme for koncernen for regnskabséaret 01.07.16 - 30.06.17 i

overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere
beskrevet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og ars-
regnskabet”. Vi er uafheengige af koncernen og selskabet i overensstemmelse med internationale
etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark,
ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores

opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilstreekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvis-
ende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nedvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab

uden veesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncer-
nens og selskabets evne til at fortsaette driften, at oplyse om forhold vedregrende fortsat drift, hvor dette
er relevant, samt at udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincip-
pet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen og selskabet,

indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gere dette.
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Logimatic Holding A/S

Den uafhaengige revisors revisionspategning

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opnd hgj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er
uden veesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revi-
sionspategning med en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hejt niveau af sikkerhed, men er ikke
en garanti for, at en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om
revision og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, altid vil afdeekke veesentlig fejlinformation,
ndr sddan findes. Fejlinformationer kan opstd som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som
veesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de
gkonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne treeffer pa grundlag af koncernregnskabet og ars-

regnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder

professionel skepsis under revisionen. Herudover:

e Identificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregnska-
bet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som
reaktion péa disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstreekkeligt og egnet til at danne grund-
lag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvi-
gelser er hgjere end ved veaesentlig fejlinformation fordrsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte
sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideseettelse af intern

kontrol.

e Opnar vi forstdelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omsteendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en

konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de

regnskabsmeaessige skogn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

e Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pd grundlag af det opndede
revisionsbevis er veesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe
betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der
er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspdtegning gere opmeerksom pa oplysninger
herom i koncernregnskabet og arsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstreekkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet
frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog

medfere, at koncernen og selskabet ikke leengere kan fortseette driften.
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Logimatic Holding A/S

Den uafhaengige revisors revisionspategning

e Tager vi stilling til den samlede preesentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og arsregn-
skabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og arsregnskabet afspejler de
underliggende transaktioner og begivenheder pd en sddan méade, at der gives et retvisende billede

heraf.

e Opnar vi tilstreekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne
eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for

vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmeessige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmeessige observationer, herunder eventuelle

betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi

udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og &rsregnskabet er det vores ansvar at leese ledel-
sesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med

koncernregnskabet eller drsregnskabet eller vores viden opndet ved revisionen eller pd anden made
synes at indeholde veesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kreevede oplysninger i

henhold til &rsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabs-

lovens krav. Vi har ikke fundet veesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aalborg, den b. oktober 2017

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Niels Jorgen Kristensen

Statsaut. revisor
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Logimatic Holding A/S

Ledelsesberetning
KONCERNENS HOVED- OG NOGLETAL
Hovedtal
Belgb i t.DKK 2016/17  2015/16  2014/15 2013/14 2012/13
Resultat
Bruttofortjeneste 57.919 57.044 50.841 48.887 43.144
Indeks 134 132 118 113 100
Resultat af primeer drift 4.759 7.640 6.225 6.178 5.487
Indeks 87 139 113 113 100
Finansielle poster i alt 609 -221 443 1.713 1.299
Indeks 47 -17 34 132 100
Arets resultat 3.958 5.772 5.241 6.075 4.354
Indeks 91 133 120 140 100
Balance
Samlede aktiver 46.646 53.558 51.698 51.179 48.680
Indeks 96 110 106 105 100
Investeringer i materielle anleegsaktiver 165 169 195 747 128
Indeks 129 132 152 584 100
Egenkapital 19.321 27.742 29.023 29.761 28.314
Indeks 68 98 103 105 100
Pengestromme
Nettopengestremme fra:
Driften 7.695 10.690 4.669 9.815 5.258
Investeringer -9.309 -2.042 -2.155 -2.662 -1.454
Finansiering -10.490 -7.054 -7.343 -5.453 -4.528
Arets pengestromme -12.104 1.694 -4.829 1.700 =724
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Logimatic Holding A/S

Ledelsesberetning

Nogletal

2016/17  2015/16  2014/15 2013/14 2012/13
Rentabilitet
Egenkapitalens forrentning 17% 20% 18% 21% 16%
Soliditet
Egenkapitalandel 41% 52% 56% 58% 58%

Definitioner af negletal

Egenkapitalens forrentning:

Egenkapitalandel:

Arets resultat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver

Nogletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

BeElERHOLM
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Logimatic Holding A/S

Ledelsesberetning

Veaesentligste aktiviteter

Idet der hermed afleegges koncern- og arsrapport for selskabet, skal der oplyses falgende:

e Logimatic Holding A/S (moderselskabet), varetager de overordnede strategiske beslutninger og

tiltag samt de administrative opgaver for driftsselskaberne.

e [Logimatic Engineering A/S, som tilbyder ingenigrydelser i forbindelse med automation samt
elektriske og maskinelle installationer indenfor den maritime og industrielle sektor. Opgaverne
varierer mellem konstruktion, projektering, programmering, vedligehold, supervision samt test og
idriftseettelse. Derudover arbejdes der som systemintegrator med levering af automationslgsninger

til bade maritime og industrielle applikationer.

e Logimatic Industrial Data Systems A/S, som produktudvikler, saelger og supporterer LOGIA WMS -
et komplet Warehouse Management og Warehouse Control System til lager- og distributionsvirk-

somheder indenfor detail- og fedevaresektoren og indenfor industri og handel.

e [ogimatic Solutions A/S tilbyder kundespecifikke IT-lgsninger til bade den private og den
offentlige sektor. Seerlig ekspertise er opbygget i forbindelse med salg, udvikling og support af ved-
ligeholdelsessystemet SERTICA, logistiksystemet RENOMATIC til renovationssektoren samt

FotoDok til h&ndveerkere og entreprengrer.

e NHL Automation ApS som tilbyder konsulentydelser indenfor design, konstruktion og vedligehold-
else af IT-baserede processtyringssystemer, som f.eks. styringssystemer til vandveerker og rens-

ningsanleeg.
e [ogimatic Singapore Pte. Ltd yder salgsassistance og konsulentydelser til Logimatic Solutions A/S.

Logimatic Gruppens mission er at integrere viden med den bedst egnede teknologi, for pd denne
méade at kunne tilbyde kundekredsen den mest optimale ydelse eller det mest optimale software-

produkt.

Udvikling i aktiviteter og skonomiske forhold

Arets resultat for Logimatic Gruppen for 2016/17 udger 2,9 mio. DKK mod 4,9 mio. DKK i foregdende
regnskabsdr. Resultatet af primeer drift svarer til det forventede, hvorfor ledelsen anser arets resultat

for tilfredsstillende.

I arets resultat er indeholdt bonus til alle medarbejdere i overensstemmelse med geeldende

incitamentsprogram.

Koncernens balance udger 46,6 mio. DKK og egenkapitalen pr. 30.06.17 udger 19,3 mio. DKK svarende
til en soliditet pa 41%.

BeElERHOLM
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Logimatic Holding A/S

Ledelsesberetning

Logimatic Engineering A/S’ resultat svarer til det budgetterede.

Logimatic Industrial Data Systems A/S’ resultat og aktivitetsniveau svarer til det budgetterede.

Logimatic Solutions A/S’ resultat og aktivitetsniveau er lavere end det budgetterede.

Logimatic Gruppen beskaeftiger ved regnskabsarets afslutning 84 medarbejdere eksklusiv fremmed

assistance.

Koncernens og moderselskabets gkonomiske stilling og resultat af koncernens drift i det forlebne ar
fremgér i gvrigt af efterfelgende resultatopgerelse for 2016/17, balance pr. 30.06.17 samt pengestrems-
opgerelse for 2016/17.

Forventet udvikling

Med en forventning om en positiv udvikling pa det globale marked er der budgetteret med hgjere

omseetning og resultat for det kommende regnskabsar.

Videnressourcer

Logimatic Gruppens mission er at integrere viden og teknologi, hvorfor medarbejdernes kompetence

og know how er helt afgerende for driftsselskabernes eksistensgrundlag og konkurrenceevne.

Logimatic Gruppen betragter sdledes medarbejderne med deres erfaring og kompetencer som

virksomhedernes vigtigste ressource.

Medarbejderstaben bestar af en passende blanding af ingenigrer, dataloger, datamatikere og teknikere
med kvalificeret teoretisk uddannelse savel som praktisk erfaring i forbindelse med virksomhedernes

nicheydelser og produkter.

Logimatic Gruppens vydelser gennemfgres med tidssvarende anvendelse af IT-veerktgjer og i
overensstemmelse med et feelles ISO 9001 certificeret kvalitetssystem. Detaljeret planleegning og

projektledelse er afgerende faktorer i det daglige arbejde.

Logimatic Gruppens driftsselskaber opretholder et netveerk af tekniske samarbejdspartnere, ligesom
en teet dialog og kontakt er etableret med Aalborg Universitet savel som andre hgjere

uddannelsesinstitutioner og forskningscentre.

Den nuveerende selskabsstruktur ger det muligt at treekke pa ressourcer pa tveers af driftsselskaberne,
hvilket giver det enkelte selskab den ngdvendige styrke og fleksibilitet i forbindelse med lgsningen af

storre projekter.

BeElERHOLM
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Logimatic Holding A/S

Ledelsesberetning

Seerlige risici

For yderligere at sikre de finansielle risici praktiseres kreditforsikring i alle driftsselskaber.

Eksternt miljo

Koncernen har ingen seerlige miljgmaessige forhold.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er gennemfert vaesentlige udviklingsaktiviteter i forbindelse med opgradering af flere af

driftsselskabernes softwareprodukter.

Efterfolgende begivenheder

Efter regnskabsarets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets

finansielle stilling veesentligt.

BeElERHOLM
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Logimatic Holding A/S

Resultatopgerelse
Koncern Modervirksomhed
2016/17 2015/16 2016/17 2015/16
DKK DKK DKK DKK
Bruttofortjeneste 57.919.201 57.044.465 3.196.315 3.049.394
Personaleomkostninger -50.840.067  -47.430.697 -3.214.220 -2.796.457
Resultat for af- og nedskrivninger 7.079.134 9.613.768 -17.905 252.937
Af- og nedskrivninger af immaterielle og ma-
terielle anleegsaktiver -2.320.285 -1.973.902 -189.775 -274.330
Resultat af primeer drift 4.758.849 7.639.866 -207.680 -21.393
Andre driftsomkostninger -43.236 0 0 0
Resultat for finansielle poster 4.715.613 7.639.866 -207.680 -21.393
Indteegter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 2.746.376 4.743.355
Andre finansielle indteegter 782.991 793.169 415.945 339.954
4 Andre finansielle omkostninger -174.293 -1.013.942 =757 -96.837
Finansielle poster i alt 608.698 -220.773 3.161.564 4.986.472
Resultat for skat 5.324.311 7.419.093 2.953.884 4.965.079
Skat af &rets resultat -1.366.202 -1.646.869 -61.673 -564.048
Arets resultat 3.958.109 5.772.224 2.892.211 4.911.031

Resultatdisponering

BeElERHOLM
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Logimatic Holding A/S

Balance
AKTIVER
Koncern Modervirksomhed
30.06.17 30.06.16 30.06.17 30.06.16
DKK DKK DKK DKK
Feerdiggjorte udviklingsprojekter 3.594.756 4.178.118 0 0
Erhvervede rettigheder 74.633 27.872 0 0
Goodwill 6.440.292 0 0 0
Udviklingsprojekter under udferelse 1.174.025 65.516 0 0]
Immaterielle anlaegsaktiver i alt 11.283.706 4.271.506 0 0
Indretning af lejede lokaler 18.33b 0 0 0
Andre anleeg, driftsmateriel og inventar 415.627 494.098 304.877 404.940
Materielle anlaegsaktiver i alt 433.962 494.098 304.877 404.940
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 0 9.843.943 7.274.048
Andre tilgodehavender 1.483.847 630.176 1.482.847 630.176
Finansielle anlaegsaktiver i alt 1.483.847 630.176 11.326.790 7.904.224
Anlagsaktiver i alt 13.201.515 5.395.780 11.631.667 8.309.164
Fremstillede varer og handelsvarer 66.793 0 0 0]
Varebeholdninger i alt 66.793 0 0 0
Igangveerende arbejder for fremmed
regning 673.932 1.468.692 0 0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 12.403.955 14.527.053 250.337 179.936
Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder 0 0 1.128.124 8.381.677
Udskudt skatteaktiv 0 0 58.400 74.300
Tilgodehavende selskabsskat 0 0 304.193 441.504
Andre tilgodehavender 398.163 232.714 204.113 74.000
Periodeafgreensningsposter 539.900 468.377 302.824 231.146
Tilgodehavender i alt 14.015.950 16.696.836 2.247.991 9.382.563
Andre veerdipapirer og kapitalandele 4.376.291 18.633.908 203.380 7.936.273
Veerdipapirer og kapitalandele i alt 4.376.291 18.633.908 203.380 7.936.273
Likvide beholdninger 14.985.193 12.831.038 4.057.314 1.157.516
Omsztningsaktiver i alt 33.444.227 48.161.782 6.508.685 18.476.352
Aktiver i alt 46.645.742 53.557.562 18.140.352 26.785.516

BeElERHOLM
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Logimatic Holding A/S

Balance
PASSIVER
Koncern Modervirksomhed
30.06.17 30.06.16 30.06.17 30.06.16
DKK DKK DKK DKK
Selskabskapital 500.000 500.000 500.000 500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre
veerdis metode 0 0 4.820.416 4.301.700
Reserve for udviklingsomkostninger 1.487.660 0 0 0
Overfort resultat 9.796.189 11.308.119 6.463.434 7.006.420
Forslag til udbytte for regnskabséaret 3.600.000 12.000.000 3.600.000 12.000.000
Egenkapital tilhgrende
moderselskabets kapitalejere 15.383.849 23.808.119 15.383.850 23.808.120
Minoritetsinteresser 3.937.263 3.933.621 0 0
Egenkapital i alt 19.321.112 27.741.740 15.383.850 23.808.120
Henseettelser til udskudt skat 2.766.100 3.464.300 0 0
Andre hensatte forpligtelser 1156.000 375.000 0 0
Hensatte forpligtelser i alt 2.881.100 3.839.300 0 0
Anden geeld 2.479.146 0 0 0]
Langfristede geeldsforpligtelser i alt 2.479.146 0 0 0
Kortfristet del af langfristede
geeldsforpligtelser 270.000 0 0 0
Modtagne forudbetalinger vedrgrende
igangveerende arbejder for fremmed
regning 1.072.139 1.611.643 0 0
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 2.280.336 3.267.993 716.647 611.396
Selskabsskat 1.654.684 176.034 0 0
Anden geeld 13.202.291 13.795.448 2.039.855 2.291.400
Periodeafgraeensningsposter 3.484.934 3.125.404 0 74.600
Kortfristede geeldsforpligtelser i alt 21.964.384 21.976.522 2.756.502 2.977.396
Geeldsforpligtelser i alt 24.443.530 21.976.522 2.756.502 2.977.396
Passiver i alt 46.645.742 53.557.562 18.140.352 26.785.516

Eventualforpligtelser
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Egenkapitalopgorelse

Reserve for

nettoopskriv-  Reserve for Forslag til
ning efter udviklings- udbytte for
Selskabs- indre veerdis omkost- Overfort regnskabs- Minoritets-

Belgb i DKK kapital metode ninger resultat aret interesser
Koncern:
Egenkapitalopgerelse for 01.07.15 -

30.06.16
Saldo pr. 01.07.15 500.000 0 0 18.397.087 6.000.000 4.126.070
Betalt udbytte 0 0 0 0 -6.000.000 -1.053.641
Forslag til resultatdisponering 0 0 0 -7.088.968 12.000.000 861.192
Saldo pr. 30.06.16 500.000 0 0 11.308.119 12.000.000 3.933.621
Egenkapitalopgerelse for 01.07.16 -

30.06.17
Saldo pr. 01.07.16 500.000 0 0 11.308.119 12.000.000 3.933.621
Betalt udbytte 0 0 0 0 -12.000.000 -1.238.738
Salg af minoritetsandele 0 0 0 683.519 0 176.482
@vrige egenkapitalbeveegelser 0 0 1.487.660  -1.487.660 0 0
Forslag til resultatdisponering 0 0 0 -707.789 3.600.000 1.065.898
Saldo pr. 30.06.17 500.000 0 1.487.660 9.796.189 3.600.000 3.937.263
Modervirksomhed:
Egenkapitalopgerelse for 01.07.15 -

30.06.16
Saldo pr. 01.07.15 500.000 6.519.607 0 11.877.482 6.000.000 0
Betalt udbytte 0 0 0 0  -6.000.000 0
Forslag til resultatdisponering 0 -2.217.907 0 -4.871.062 12.000.000 0
Saldo pr. 30.06.16 500.000 4.301.700 0 7.006.420  12.000.000 0
Egenkapitalopgerelse for 01.07.16 -

30.06.17
Saldo pr. 01.07.16 500.000 4.301.700 0 7.006.420  12.000.000 0
Betalt udbytte 0 0 0 0 -12.000.000 0
Salg af minoritetsandele 0 0 0 683.519 0 0
@vrige egenkapitalbeveegelser 0 -70.573 0 70.573 0 0
Regulering, primo 0 500.000 0 -500.000 0 0
Forslag til resultatdisponering 0 89.289 0 -797.078 3.600.000 0
Saldo pr. 30.06.17 500.000 4.820.416 0 6.463.434 3.600.000 0
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Logimatic Holding A/S

Koncernens pengestromsopgorelse

Koncern
2016/17 2015/16
DKK DKK
Arets resultat 3.958.109  5.772.224
Reguleringer 2.861.025 4.216.544
Forskydning i driftskapital
Varebeholdninger -66.793 0
Tilgodehavender 2.680.886 -195.776
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser -987.657 885.247
Andre driftsafledte geeldsforpligtelser -773.131 1.876.332
Pengestromme fra drift for finansielle poster 7.672.439 12.554.571
Modtagne renteindteegter og lignende indteegter 782.991 793.167
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger -174.293 -1.015.045
Betalt selskabsskat -586.752 -1.642.687
Pengestromme fra driften 7.695.385 10.690.006
Kgb af immaterielle anleegsaktiver -9.099.865 -1.785.224
Keb af materielle anleegsaktiver -215.719 -168.945
Kgb af finansielle anleegsaktiver 6.329 -87.584
Pengestrgmme fra investeringer -9.309.255 -2.041.753
Betalt udbytte -13.238.739 -7.053.641
Optagelse af langfristede geeldsforpligtelser i gvrigt 2.749.146 0
Pengestromme fra finansiering -10.489.593 -7.053.641
Arets samlede pengestromme -12.103.463 1.594.612
Likvide beholdninger ved arets begyndelse 12.831.039 29.695.150
Veaerdipapirer uden vaesentlig kursrisiko ved arets begyndelse 18.633.908 175.185
Likvide beholdninger ved arets slutning 19.361.484 31.464.947
Likvide beholdninger ved arets slutning specificeres sdledes:
Likvide beholdninger 14.985.193 12.831.039
Veerdipapirer uden veesentlig kursrisiko 4.376.291 18.633.908
I alt 19.361.484 31.464.947
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Noter
Koncern Modervirksomhed
2016/17 2015/16 2016/17 2015/16
DKK DKK DKK DKK
1. Personaleomkostninger
Lenninger 45.018.734 43.022.485 2.417.319 2.195.577
Pensioner 3.574.475 3.162.707 212.566 191.334
Andre omkostninger til social sikring 501.156 463.513 30.569 29.846
Andre personaleomkostninger 1.745.702 781.992 bb3.766 379.700
Lalt 50.840.067 47.430.697 3.214.220 2.796.457
Gennemsnitligt antal beskeeftigede 1 aret 80 74 5 5
2. Indteegter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder
Indteegter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 2.746.376 4.743.355
Lalt 0 0 2.746.376 4.743.355
3. Finansielle indtaegter
Renter, tilknyttede virksomheder 0 0 20.706 18.721
@vrige finansielle indteegter 782.991 793.169 395.239 321.233
Lalt 782.991 793.169 415.945 339.954
4. Finansielle omkostninger
@vrige finansielle omkostninger 174.293 1.013.942 757 96.837
Lalt 174.293 1.013.942 757 96.837
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Noter
Koncern Modervirksomhed
2016/17 2015/16 2016/17 2015/16
DKK DKK DKK DKK
5. Resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre
veerdis metode 0 0 89.289 -2.217.907
Forslag til udbytte for regnskabséaret 3.600.000 12.000.000 3.600.000 12.000.000
Minoritetsinteresser 1.065.898 861.192 0 0
Overfort resultat -707.789 -7.088.968 -797.078 -4.871.062
Lalt 3.958.109 5.772.224 2.892.211 4.911.031
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Noter
6. Immaterielle anleegsaktiver
Feerdiggjorte Udviklingspro-
udviklings- Erhvervede jekter under
Belgb i DKK projekter  rettigheder Goodwill udferelse
Koncern:
Kostpris pr. 01.07.16 14.611.939 1.161.358 2.489.000 65.516
Regulering, primo -186.669 0 0 186.669
Tilgang i aret 1.244.922 8b.772 6.779.255 989.915
Afgang i aret -2.884.069 -78.451 0 0
Overfarsler i arets lgb til/fra andre poster 68.075 0 0 -68.075
Kostpris pr. 30.06.17 12.854.198 1.168.679 9.268.255 1.174.025
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.16 -10.433.821 -1.133.485 -2.489.000 0]
Afskrivninger i dret -1.709.690 -39.012 -338.963 0]
Tilbagefersel af af- og nedskrivninger pa
afheendede aktiver 2.884.069 78.451 0 0
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.17 -9.259.442 -1.094.046 -2.827.963 0]
Regnskabsmaessig veerdi pr. 30.06.17 3.594.756 74.633 6.440.292 1.174.025
Modervirksomhed:
Kostpris pr. 01.07.16 0 1.115.762 0 0]
Afgang i aret 0 -78.451 0 0
Kostpris pr. 30.06.17 0 1.037.311 0 0
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.16 0 -1.115.762 0 0]
Tilbagefersel af af- og nedskrivninger pa
afheendede aktiver 0 78.451 0 0
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.17 0 -1.037.311 0 0
Regnskabsmaessig veerdi pr. 30.06.17 0 0 0 0]

Feerdiggjorte udviklingsprojekter vedrerer software systemerne Sertica, Renomatic og LOGIA. Alle
systemer er i salg og aktivering i dret er videreudvikling af primeert Sertica. Aktivering sker efter en in-
dividuel vurdering af anvendte interne udviklingstimer med tilleeg af indirekte produktionsomkost-

ninger.
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Noter

7. Materielle anlsegsaktiver

Andre anleeg,
Indretning af leje- driftsmateriel og

Belgb i DKK de lokaler inventar
Koncern:

Kostpris pr. 01.07.16 0 2.856.606
Tilgang i aret 71.014 144.705
Afgang i aret -51.014 -127.276
Kostpris pr. 30.06.17 20.000 2.874.035
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.16 0 -2.362.508
Afskrivninger i dret -9.443 -223.176
Tilbagefersel af af- og nedskrivninger pa afheendede aktiver 7.778 127.276
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.17 -1.665 -2.458.408
Regnskabsmaessig veerdi pr. 30.06.17 18.335 415.627
Modervirksomhed:

Kostpris pr. 01.07.16 0 2.640.973
Tilgang i aret 0 89.712
Afgang i aret 0 -44.516
Kostpris pr. 30.06.17 0 2.686.169
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.16 0 -2.236.033
Afskrivninger i dret 0 -189.775
Tilbagefersel af af- og nedskrivninger pa afheendede aktiver 0 44 516
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.17 0 -2.381.292
Regnskabsmaessig veerdi pr. 30.06.17 0 304.877
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Noter

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

{apitalandele i til-
nyttede virksom-

Belgb i DKK heder
Modervirksomhed:

Kostpris pr. 01.07.16 2.972.348
Afgang i aret -105.908
Regulering, primo -500.000
Kostpris pr. 30.06.17 2.366.440
Opskrivninger pr. 01.07.16 4.301.700
Tilbagefersel af opskrivninger pa afheendede aktiver -70.573
Arets resultat fra kapitalandele 2.746.376
Regulering, primo 500.000
Opskrivninger pr. 30.06.17 7.477.503
Regnskabsmaessig veerdi pr. 30.06.17 9.843.943

Egenkapital Arets resultat Indregnet veerdi
Navn og hjemsted: Ejerandel DKK DKK DKK
Dattervirksomheder:
Logimatic Engineering A/S,
Aalborg 80% 5.645.904 2.116.280 4.508.501
Logimatic Solutions A/S, Aalborg 85% 3.622.258 595.633 3.078.919
Logimatic Industrial Data Systems
A/S, Aalborg 50% 4.513.043 1.100.461 2.256.522
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Noter
9. Finansielle anlaegsaktiver i gvrigt
Andre tilgodeha-
Belgb i DKK vender
Koncern:
Kostpris pr. 01.07.16 630.176
Tilgang i aret 877.200
Afgang i aret -23.529
Kostpris pr. 30.06.17 1.483.847
Regnskabsmaessig veerdi pr. 30.06.17 1.483.847
Modervirksomhed:
Kostpris pr. 01.07.16 630.176
Tilgang i aret 876.200
Afgang i aret -23.529
Kostpris pr. 30.06.17 1.482.847
Regnskabsmaessig veerdi pr. 30.06.17 1.482.847
Koncern Modervirksomhed
30.06.17 30.06.16 30.06.17 30.06.16
DKK DKK DKK DKK
10. Igangveerende arbejder for fremmed regning
Igangveerende arbejder for fremmed
regning 18.264.812 23.766.200 0 0
Acontofaktureringer -18.663.019  -23.909.153 0 0
Igangveerende arbejder for fremmed
regning -398.207 -142.953 0 0
Igangveerende arbejder 673.932 1.468.692 0 0
Modtagne forudbetalinger vedrgrende
igangveerende arbejder for fremmed
regning, kortfristet geeldsforpligtelse -1.072.139 -1.611.643 0 0
Lalt -398.207 -142.951 0 0
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Noter
Koncern Modervirksomhed
30.06.17 30.06.16 30.06.17 30.06.16
DKK DKK DKK DKK
11. Periodeafgreensningsposter
Forudbetalte omkostninger 539.900 468.377 302.824 231.146
Lalt 539.900 468.377 302.824 231.146
12. Selskabskapital
Selskabskapitalen bestdr af:
Palydende
veerdi i alt
Antal DKK
Aktiekapital 500.000 1
Lalt 1
Koncern Modervirksomhed
30.06.17 30.06.16 30.06.17 30.06.16
DKK DKK DKK DKK
13. Minoritetsinteresser
Minoritetsinteresser primo 3.933.621 4.126.070 0 0
Betalt udbytte -1.238.738 -1.053.641 0 0
Salg af minoritetsandele 176.482 0 0 0
Minoritetsinteressernes andel af arets
resultat 1.065.898 861.192 0 0
Lalt 3.937.263 3.933.621 0 0
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Noter
Koncern Modervirksomhed
30.06.17 30.06.16 30.06.17 30.06.16
DKK DKK DKK DKK
14. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.07.16 3.464.300 2.517.800 -74.300 -66.400
Tilgang ved fusion og keb af virksomhed -7.000 0 0 0
Udskudt skat indregnet i resultatopgerelsen -691.200 946.500 15.900 -7.900
Udskudt skat pr. 30.06.17 2.766.100 3.464.300 -58.400 -74.300

Udskudt skat fordeler sig sdledes:
Immaterielle anleegsaktiver 1.049.100 858.700 0 0
Materielle anleegsaktiver -51.700 -66.400 0 0
Tilgodehavender 1.768.700 2.681.200 0 0
Veerdipapirer og kapitalandele 0 -9.200 0 0
Lalt 2.766.100 3.464.300 0 0

15. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte

Belgb i DKK forpligtelser
Koncern:

Forpligtelser pr. 01.07.16 375.000
Anvendt i aret -260.000
Forpligtelser pr. 30.06.17 115.000
Modervirksomhed:

Forpligtelser pr. 01.07.16 0
Forpligtelser pr. 30.06.17 0
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Noter
Koncern Modervirksomhed
30.06.17 30.06.16 30.06.17 30.06.16
DKK DKK DKK DKK
15. Andre hensatte
forpligtelser - fortsat -
Andre hensatte forpligtelser forventes at
fordele sig saledes:
Kortfristede forpligtelser 115.000 375.000 0 0]
Lalt 115.000 375.000 0 0
16. Langfristede geeldsforpligtelser
Afdrag Restgeeld Geeld i alt Geeld i alt
Belgb i DKK forste ar efter b ar 30.06.17 30.06.16
Koncern:
Anden geeld 270.000 0 2.749.146 0
Lalt 270.000 0 2.749.146 0
17. Periodeafgreensningsposter
Forudbetalinger fra kunder 3.484.934 3.125.404 0 74.600
Lalt 3.484.934 3.125.404 0 74.600
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Noter

18. Eventualforpligtelser

Koncernen:

Koncernen har indgéet lejekontrakter med en restlgbetid pa op til 54 maneder og en gennemsnitlig

ydelse pa t.DKK 158, i alt t.DKK 8.561.

Garantiforpligtelser

Gennem pengeinstitutter er der i koncernen stillet arbejdsgarantier overfor 3. mand med i alt t.DKK
314.

Modervirksomheden:

Selskabet har indgaet lejekontrakter med en restlgbetid pa op til 54 maneder og en gennemsnitlig
ydelse pé t.DKK 158, i alt t.DKK 8.561.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med evrige selskaber i koncernen og haefter solidarisk og ubegreenset for
selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat pé renter, royalties og udbytter ]
for de sambeskattede selskaber. Heeftelsen udger maksimalt et belgb svarende til den andel af

kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed.

Koncern

2016/17 2015/16
DKK DKK

19. Reguleringer til pengestromsopgorelse
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anleegsaktiver 2.320.285 1.973.902
Andre driftsomkostninger 43.236 0
Finansielle indteegter -782.991 -793.169
Finansielle omkostninger 174.293 1.013.942
Skat af arets resultat 1.366.202 1.646.869
@vrige reguleringer -260.000 375.000
Lalt 2.861.025 4.216.544
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Noter

20. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven for mellemstore koncerner og virk-

somheder i regnskabsklasse C med tilvalg af bestemmelser fra en hgjere regnskabsklasse .

Regnskabspraksis for modervirksomheden og koncernen er eendret og der henvises til afsnittet
"Aindring i anvendt regnskabspraksis”. Ligeledes er der sket reklassificering af enkelte poster i

resultatopgerelse og balance.

Zndring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har eendret regnskabspraksis pa felgende omrader:

Selskabet har implementeret sendringerne til drsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om endring af ars-
regnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og eendrede oplysnings- og preesentationskrav
samt eendringer i indregnings-, malings- og Kklassifikationsbestemmelser. Aindringer til bestem-

melserne for indregning og maling samt klassifikation er fglgende:

Revurdering af restveerdier p4 materielle anleegsaktiver

Restveerdier for materielle anleegsaktiver med begreenset brugstid er hidtil fastsat pa aktivets anskaf-
felsestidspunkt. Der skal fremover foretages en arlig revurdering af restveerdier pd materielle
anleegsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgerelsens § 4 revurderes restveerdien af
materielle anleegsaktiver farste gang i regnskabsaret 01.07.16 - 30.06.17 som en eendring i anvendt
regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den eendrede regn-
skabspraksis indebesrer ingen pavirkning af arets resultat for regnskabsaret 01.07.16 - 30.06.17,

egenkapital pr. 30.06.17 eller balancesum pr. 30.06.17.
Koncernen har eendret regnskabspraksis pa felgende omrader:

Koncernen har implementeret sendringerne til arsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om @endring af ars-
regnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og eendrede oplysnings- og preesentationskrav
samt eendringer i indregnings-, malings- og Kklassifikationsbestemmelser. Aindringer til bestem-

melserne for indregning og maling samt klassifikation er felgende:

Revurdering af restveerdier pd materielle anlsegsaktiver

Restveerdier for materielle anleegsaktiver med begreenset brugstid er hidtil fastsat pa aktivets anskaf-
felsestidspunkt. Der skal fremover foretages en arlig revurdering af restveerdier pd materielle
anleegsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgerelsens § 4 revurderes restveerdien af
materielle anleegsaktiver forste gang i regnskabséaret 01.07.16 - 30.06.17 som en endring i anvendt
regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den eendrede regn-
skabspraksis indebeerer ingen pavirkning af arets resultat for regnskabsdret 01.07.16 - 30.06.17,

egenkapital pr. 30.06.17 eller balancesum pr. 30.06.17.
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Noter

20. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Reserve for udviklingsomkostninger

Der skal fremover indregnes et belgb svarende til de i balancen indregnede internt oparbejdede
udviklingsomkostninger i en ny bunden reserve under egenkapitalen bensevnt "Reserve for ud-
viklingsomkostninger”. Reserven maéles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og ned-
skrivninger pé aktivet. Reserven oplgses, nar udviklingsomkostningerne udgar af virksomhedens drift,
og et resterende belgb overferes til overfert resultat. I overensstemmelse med § 8, stk. 2 i lov nr. 738
om endring af arsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven med
fremadrettet virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes ferste gang i balancen fra og med
01.07.16. Den eendrede regnskabspraksis indebasrer ingen pavirkning af arets resultat, balancesum
eller egenkapital. Andringen har medfert en foragelse af de bundne reserver (reserve for udviklingsom-
kostninger) pr. 30.06.17 med t.DKK 1.488 og en tilsvarende reduktion af de frie reserver (overfert
resultat).

Bortset fra ovennssvnte omrdder er den anvendte regnskabspraksis i moderselskab og koncern

ueendret i forhold til sidste ar.

Generelt om indregning og maling

I resultatopgerelsen indregnes indteegter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes veerdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgerelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,

herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, ndr det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil tilflyde
selskabet, og aktivets veerdi kan males palideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sand-
synligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil fraga selskabet, og forpligtelsens veerdi kan males palide-
ligt. Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfelgende males aktiver og

forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden arsrappor-

ten afleegges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.
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Noter

20. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

KONCERNREGNSKAB

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dens dattervirksomheder, hvori modervirk-
somheden direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne, eller gennem aftaler
har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder kapitalandele, mellem 20%
og 50% af stemmerettighederne og udever betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes

som associerede virksomheder.

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, afleegges i overensstemmelse med koncer-

nens regnskabspraksis.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af regnskaber for modervirksomheden og dat-
tervirksomhederne ved sammenleegning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved konsolideringen
er der foretaget eliminering af koncerninterne indteegter og omkostninger, besiddelser af kapitalande-
le, interne mellemveerender og udbytter samt gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsolide-

rede virksomheder i det omfang, de underliggende aktiver og forpligtelser ikke er realiserede.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinte-
ressernes forholdsmaessige andel af dattervirksomhedernes egenkapital klassificeres som en del af
koncernegenkapitalen. Dattervirksomhedernes resultater fordeles via resultatdisponeringen forholds-

meessigt til minoritetsinteresserne og modervirksomhedens andel af egenkapitalen.

Keb af minoritetsandele i en dattervirksomhed og salg af minoritetsandele i en dattervirksomhed, som
ikke medferer opher af kontrol, behandles som egenkapitaltransaktioner og forskellen mellem vederlag

og den regnskabsmeessige veerdi allokers til egenkapitalen.

VIRKSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes fra erhvervelsestidspunktet henholdsvis
stiftelsestidspunktet. Erhvervelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor der opnas kontrol over virk-
somheden. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afstdelses- henholdsvis afvik-
lingstidspunktet. Afstdelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor kontrollen over virksomheden overgar til

tredjemand.

Ved erhvervelse af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkegbte

virksomheders identificerbare aktiver og forpligtelser males til dagsveerdi pa erhvervelsestidspunktet.
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Kostprisen for kapitalandelene i de erhvervede virksomheder udlignes med den forholdsmeessige andel
af dattervirksomhedernes dagsveerdi af nettoaktiver pd det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev

etableret.

Den pad erhvervelsestidspunktet opgjorte goodwill (positivt forskelsbelgb) indregnes i koncern-
regnskabet under immaterielle anleegsaktiver og i modervirksomhedens balance under kapitalandele i
dattervirksomheder. Goodwill afskrives lineesert efter en individuel vurdering af aktivets brugstid.
Brugstiden for goodwill er fastsat til 10 &r under hensyntagen til de forventede fremtidige
nettoindteegter fra den virksomhed, som goodwill er knyttet til. Goodwill fra erhvervede virksomheder

reguleres indtil udgangen af aret efter anskaffelsen.

Gevinster eller tab ved afheendelse af dattervirksomheder opgeres som forskellen mellem afheen-
delsessummen og den regnskabsmeessige veerdi af nettoaktiver pa salgstidspunktet inkl. ikke af-

skrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling.

VALUTA

Arsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved ferste indregning til transaktionsdagens kurs.
Valutakursdifferencer, der opstdr mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen,
indregnes i resultatopgerelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gaeldsforpligtelser og andre
monetaere poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balan-
cedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller geeldsforpligtelsens opstden eller
indregning i seneste arsrapport indregnes i resultatopgerelsen under finansielle indteegter og omkost-
ninger. Anleegsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetaere aktiver, der er erhvervet i fremmed

valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af integrerede udenlandske enheder omregnes monetere poster til balancedagens
kurs. Ikke monetaere poster omregnes til kursen pa anskaffelsestidspunktet eller pd tidspunktet for
efterfelgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgerelsens poster omregnes til transak-
tionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke monetaere poster dog omregnes til historiske kurser for den

ikke moneteaere post.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrgrende operationelle leasingkontrakter indregnes lineeert i resultatopgerelsen over

leasingperioden.
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RESULTATOPGORELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsaetning og omkostninger til rdvarer og hjeelpematerialer samt an-

dre eksterne omkostninger.

Nettoomseaetning

I nettoomseetning medtages indteegter ved salg af softwarelicenser (systemsalg) efter
faktureringsprincippet, mens honorar for rddgivning, tilretninger, implementering og afprevning m.v.
indregnes i takt med arbejdets udferelse. Der foretages fuld reservation for forventede tab, s& snart

tabene forudses.

Omkostninger til ravarer og hjselpematerialer

Omkostninger til rdvarer og hjeelpematerialer omfatter arets forbrug af ravarer og hjeelpematerialer med

tilleeg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til rdvarer og hjeelpematerialer indregnes tillige nedskrivninger pa lagerbe-

holdninger af rdvarer og hjselpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration,
lokaler, operationelle leasingomkostninger og tab pa debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale

nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lon, gager samt gvrige personalerelaterede omkostninger.
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Af- og nedskrivninger

Afskrivninger pa immaterielle og materielle anleegsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning
over aktivernes forventede brugstid. Der foretages linesre afskrivninger baseret pa folgende

brugstider og restveerdier:

Rest-
Brugstid, veerdi,
ar procent

Feerdiggjorte udviklingsprojekter 5 0]
Erhvervede rettigheder 3-5 0]
Goodwill 5-10 0
Indretning af lejede lokaler 5 0
Andre anleeg, driftsmateriel og inventar 3-5 0

Goodwill afskrives over b - 10 ar. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige

nettoindteegter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anleegsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis
omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anleegsaktiver”.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundeer karakter i forhold til virksomhedens
aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og

materielle anleegsaktiver.

Indteegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der i modervirksomheden males efter indre vaerdis metode,

indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgerelsen efter eliminering af urealiserede

interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtaegter og renteomkostninger, valutakursgevinster og

-tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab pd andre veerdipapirer og kapitalandele m.v.
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Skat af arets resultat

Arets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgerelsen som skat af arets resultat med den
del, der kan henferes til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henferes til
poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden funge-
rer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som felge heraf alle betalinger af sel-

skabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-

vende dette underskud til nedseettelse af eget skattemeessigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlaegsaktiver
Feerdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udferelse

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en
bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen.
Udviklingsprojekter males ved feorste indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen
med tilleeg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lgnninger og afskrivninger,
der direkte kan henferes til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er Kklar til brug. Renter af 1an til at fi-
nansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. @vrige

udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgerelsen i det ar, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udferelse overferes til feerdiggjorte udviklingsprojekter, nar aktivet er klar til

brug.

Udviklingsprojekter maéles efterfolgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og

nedskrivninger.

Feerdiggjorte udviklingsprojekter afskrives linesert baseret pa brugstider, som fremgar af afsnittet "Af-

og nedskrivninger”.

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder males i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og ned-

skrivninger.
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Erhvervede rettigheder afskrives linesert baseret pa brugstider, som fremgar af afsnittet "Af- og

nedskrivninger”.

Goodwill

Goodwill méles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives linesert baseret pa brugstider, som fremgar af afsnittet "Af- og nedskrivninger”.

Gevinster og tab ved afhaendelse af immaterielle anlsegsaktiver

Gevinster og tab ved afhaendelse af immaterielle anleegsaktiver opgeres som forskellen mellem en
eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmeessige veerdi pa

salgstidspunktet.

Materielle anlaegsaktiver

Materielle anleegsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anleeg, driftsmateriel og

inventar.

Materielle anleegsaktiver males i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og ned-

skrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet

er Klar til brug. Renter af 1an til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anleegsaktiver afskrives lineeert baseret pa brugstider og restveerdier, som fremgéar af
afsnittet "Af- og nedskrivninger”.

Gevinster eller tab ved afheendelse af materielle anlegsaktiver opgeres som forskellen mellem en
eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmeessige veerdi pa

salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens balance males kapitalandele i dattervirksomheder efter den indre veerdis
metode, hvilket indebeerer, at kapitalandelene males til den forholdsmsessige andel af virksomhedernes
regnskabsmeaessige indre veerdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for
resterende veerdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de

pageeldende virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmeessig negativ veerdi madles til DKK 0.
Tilgodehavender, der anses for at veere en del af den samlede investering i de pageeldende
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virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre veerdi. @vrige tilgodehavender
hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes
kun en hensat forpligtelse til at deekke den resterende negative indre veerdi i det omfang,
modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at deekke den pdgeeldende virksomheds

forpligtelser.

Regnskabspraksis for erhvervelse af nye virksomheder fremgar af afsnittet "Virksomhedssam-

menslutninger".

Nedskrivning af anlaegsaktiver

Den regnskabsmeaessige veerdi af anleegsaktiver, der ikke maéles til dagsveerdi, vurderes arligt for

indikationer pa veerdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pa veerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv

henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Nedskrivninger tilbageferes, nar begrundelsen for nedskrivningen ikke leengere bestar.

Nedskrivninger pa goodwill tilbageferes ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealisationsvaerdien,

hvis denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender maéles til amortiseret kostpris, hvilket ssedvanligvis svarer til pdlydende veerdi med

fradrag af nedskrivninger til imedegéelse af tab.

Nedskrivninger til imedegéelse af tab opgeres pa grundlag af en individuel vurdering af de enkelte
tilgodehavender, nar der pa individuelt niveau foreligger en objektiv indikation pa, at et tilgode-

havende er veerdiforringet.

Igangveerende arbejder for fremmed regning

Igangveerende arbejder for fremmed regning males til salgsveerdien af det udferte arbejde med fradrag

af foretagne acontofaktureringer pa det enkelte igangveerende arbejde.

Salgsveerdien males pd baggrund af feerdiggerelsesgraden pé balancedagen og de samlede forventede
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indteegter pa de enkelte igangveerende arbejder. Faerdiggerelsesgraden for det enkelte igangveerende
arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale
budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangvaerende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan
anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de

samlede delaktiviteter for det enkelte igangvaerende arbejde.

Hvis salgsveerdien for et igangveerende arbejde ikke kan opgeres palideligt, méales salgsveerdien til de

medgdede omkostninger eller nettorealisationsveerdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangvaerende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gaeldsforpligtelser
atheengigt af, hvorvidt nettoveerdien af salgsveerdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er

positiv eller negativ.

Nar det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indteegter pa det enkelte

igangveerende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgreensningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger ved-

rgrende efterfelgende regnskabsar.

Andre veerdipapirer og kapitalandele

Andre veerdipapirer males til dagsveerdi svarende til kursveerdien pa balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestdende pa bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabséaret indregnes som seerlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i modervirksomhedens arsregnskab
under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre veerdis metode i det omfang, den regn-
skabsmaeessige veerdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget

inden godkendelsen af drsrapporten for Logimatic Holding A/S, bindes ikke pé opskrivningsreserven.

Et belgb svarende til de i1 balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingspro-
jekter indregnes i modervirksomhedens &rsregnskab under egenkapitalen i reserve for
udviklingsomkostninger. Reserven maéles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og

nedskrivninger pa aktivet. Safremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageferes,
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retableres reserven med et tilsvarende belgb. Reserven opleses, nar udviklingsomkostningerne udgar
af virksomhedens drift, og det resterende belgb overfares til overfert resultat. I overensstemmelse med
lov nr. 738 om @ndring af drsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven forst

med virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes ferste gang i balancen fra og med 01.07.16.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til tab pa igangveerende arbejder,
omstruktureringer m.v. og indregnes, nar selskabet pa& balancedagen har en retlig eller faktisk
forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medfere et forbrug af selskabets
gkonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser males til nettorealisationsveerdi eller dagsveerdi, safremt

forpligtelsen forventes indfriet pa leengere sigt.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets skattepligtige
indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under til-

godehavender eller geeldsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem

regnskabsmeaessige og skattemeessige veerdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den veerdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til

ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme skattejurisdiktion eller ved udligning i
skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med

balancedagens lovgivning vil veere geeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat.

Geeldsforpligtelser

Langfristede geeldsforpligtelser males til kostpris pé tidspunktet for stiftelse af geeldsforholdet (l&nop-
tagelsen). Geaeldsforpligtelserne méles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og laneom-
kostninger indregnes i resultatopgerelsen som en finansiel omkostning over lebetiden pa grundlag af

den beregnede, effektive rente pa tidspunktet for stiftelse af gaeldsforholdet.

Kortfristede geeldsforpligtelser males til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til geeldens

pélydende veerdi.
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Periodeafgraensningsposter

Periodeafgreensningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger ved-

rgrende indteegter i de efterfelgende regnskabsar.

PENGESTROMSOPGORELSE

Pengestremsopgerelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrgmme fra driften, inve-

steringer og finansiering samt likvider ved arets begyndelse og slutning.

Pengestremme fra driften opgeres som arets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte

selskabsskatter og sendringer i driftskapitalen.

Pengestremme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med keb og salg af virksomheder og

finansielle aktiver samt kegb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anleegsaktiver.

Pengestremme fra finansiering omfatter eendringer i modervirksomhedens aktiekapital og omkostnin-
ger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag pa

langfristede geeldsforpligtelser.

Likviditeten ved arets begyndelse og slutning sammensaetter sig af likvide beholdninger, kortfristede

veerdipapirer uden veesentlig kursrisiko og kortfristet geeld til kreditinstitutter.
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